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Referat UB1 8. februar 2010 Rødovre den 3. april 2010 
 
Tilstede: Konstitueret formand: Michael Wittendorff (MW) 

Konstitueret Næstformand: Inge Sambleben (IS) 
Sekretær: Bente Makholm (BM) 
Kasserer: Leif Makholm (LM) 
Seniorleder: Michael Pedersen (MP) 
Ungdomsleder: Alice Andersen (AA) 
Kredsformand kreds 12: Claus Olsen (CO) 
Kredsformand kreds 14: Jan Heilmann (JH) 
Kredsformand kreds 16: Per Mundberg (PM) 
Kredsformand kreds 17: Kim Jacobsen (KJ) 
Formand for disciplinærudvalget: Anni Sørensen (AS) 
 

Ikke til stede:  Kredsformand kreds 11: Willy Petersen (WP) AFBUD 
Kredsformand kreds 15: Flemming Jensen (FJ) AFBUD 
TUR-formand: Mikael Juul Jensen (MJJ) 
Suppleant: Ulrik Hogrefe (UH) 
Suppleant for ungdomsleder: Daisy Vallentin Møller (DVM) 
Kredsformand kreds 13: Kim Iwanouw Pedersen (KIP) 
 

 
 
 
Dagsorden: 

1. Valg af mødeleder 

2. Godkendelse af dagsorden 

3. Opfølgning på sidste referat (UB 4) 

4. Opfølgning på diverse mailkorrespondance 
a. Manglende medalje til Partner 

5. Meddelelser 
a. Formanden 
b. Kredsene 
c. Disciplinærudvalget 

6. Økonomi 
a. Budgetkontrol pr. 31/1 2010 
b. Forslag til revideret budget 2010 og budget 2011 

7. Repræsentantskabsmøde  
a. Indstilling til 15 års fortjenstnål 
b. Indstilling til guldnål 
c. Valgsituation 
d. Forslag til ændring af forbundets love 

8. Senior 

9. Ungdom 

10. Turnering 

11. Eventuelt 
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Ad 1 MW bød velkommen og bad IS om at lede mødet.  
 
 
Ad 2 Den fremsendte dagsorden blev godkendt uden yderligere tilføjelser. 
 
 
Ad 3 Der var ingen kommentarer til referatet, som tidligere var blevet godkendt. 
 
 
Ad 4a AS har løbende haft kontakt med Lise Klitte fra Partner 2009 gennem meget langt 

tid. AS fortæller, at medaljerne inden den afsluttende runde blev sendt til Grøndal i 
stedet for til Rødovre. JH har forgæves ledt efter medaljerne i Grøndal. 
LM mener at vi skal kontakte forbundet, og bestille nye medalje ti Partner 2009 – 
unionen må dække udgiften til disse. 
MW vil sende et svar til Lise Klitte på den mail han har modtaget, at vi bestiller nye 
medalje til dem – og lover at det skal komme i orden så hurtigt som muligt. 

 
 
Ad 5a MW var ikke til det sidste møde i forbundsbestyrelsen, da han spillede bowling. MW 

har meldt forbundsbestyrelsen at han er bowlingspiller, og derfor vil være nødt til at 
melde afbud til møder når det kolliderer.  
Det planlagte møde i forbundsbestyrelsen den 27. februar skal flyttes. 
Der er planlagt økonomimøde den 26. marts. 
IS mener at KBU er forpligtiget til at sende en anden, hvis formanden ikke kan 
deltage. 

 
 
Ad 5b Kreds 11: BM har fået afbud fra Willy Petersen, som i sit afbud har givet udtryk 

for skuffelse over KBU. BM har efterfølgende været i dialog med Willy hvor han 
blandt andet giver udtryk for følgende: 

1. Har gentagende gange efterlyst faste regler over for præmiestørrelsen i OBG – 
uden at der er sket noget. 

2. Har flere gange opfordret KBU til at foretage en undersøgelse over, hvorfor 
medlemmerne holder op – spørge dem hvorfor, men der sker ikke noget. 

3. Har ført en lang kamp med myndighederne omkring Bryggens fremtid – føler ikke 
at der har været opbakning fra KBU omkring dette. 

4. Der har været problemer med et ungdomsarrangement som har betydet, at 
kredsen nu er uden ungdomsleder. 

5. Ved KM for damer den sidste weekend i januar var der en start lørdag med 6 
spillere – og 16 baner booket. Ved første start søndag var der 18 spillere med 22 
baner booket. Ved anden start søndag var der 17 spillere med 22 banet booket. 
Tidspunktet for starten lørdag var berammet til kl. 15:30 selv om KFIU stoppede 
deres turnering kl. 14:00 hvilket vil sige 1½ time til oliering som max tager 40 
minutter – hvis det var hele hallen der skulle olieres.  
Fik en mail fra seniorlederen 3 dage før stævnet, hvor MP opfordrede til, at de 
kunne holde et møde hvis der var behov for det. 
WP takker seniorlederen fordi han selv tog dommervagten lørdag. 
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WP opfordret til, at der fremover er en klausul på indbydelsen hvor der står, at 
starter kan aflyses såfremt der ikke er et rimeligt antal spillere der har meldt sig. 
WP påpeger at han har et udmærket samarbejde med seniorlederen, men at 
seniorlederen påtager sig for mange opgaver (kredsen ville have taklet 
problemerne anderledes hvis de havde været indblandet på et tidligere 
tidspunkt). 

6. WP har i går modtaget mail fra AS omkring OBG. Fristen for udsendelse af 
indbydelse er 4 uger, og da stævnet skal afvikles den 6. og 7. marts, så er vi 
allerede for sent på den.  
Ved selve stævnet er første start kl. 09:00 (man skal starte salg af slagsedler kl. 
08:30) og næste start er først kl. 15:00. 

 
AS svarer på sidste punkt (punkt 6) vedrørende starter til OBG, at det har været 
nødvendigt at bruge starten kl. 11:30 til afvikling af en bornholmerkamp – men at 
der fortsat er 6 baner som kan benyttes til OBG. AS fortæller desuden, at Willy har 
fået forklaring på, hvorfor hun var for sent ude med sin kontakt til hallen. 
 
IS fortæller, at hun ikke deltog i kredsens repræsentantskabsmøde på grund af en 
kommunikationsbrist (da hun i hallen blev oplyst at repræsentantskabsmødet først 
var den efterfølgende dag).  
 
MP fortæller at han har et fint samarbejde med Willy. Det er korrekt at der var 
booket mange baner til KM, men at dette var sket efter aftale med Løfgren. Med 
hensyn til at aflyse en start, så mener MP at vi skal strække os langt for at få så 
mange som muligt ud og spille – og at han selv tog mod betaling fra de 6 damer. 
Det var også efter aftale med Løfgren, at starten søndag morgen ikke blev ændret – 
mekanikeren mødte alligevel kl. 07:00 
 
Med hensyn til KBUs involvering i hallens kamp for at overleve, så har KBU på et 
tidligt tidspunkt deltaget i et møde, hvor det blev besluttet at de 4 unioner skulle 
gøre noget samlet, og ikke hver for sig. MP er bekendt med, at DFBU som den 
eneste union har fremsendt en skrivelse, og vi kan kun beklage, hvis vi ikke har 
været helt fremme i skoene. 
 
CO er 100 % enig i alle de punkter Willy kommer med – og er også bekymret for 
Mchael. CO mener at informationen omkring KM har været for dårlig på 
hjemmesiden. CO havde tilmeldt 12 spillere, og der var kun 10 af disse på startlisten 
(heraf var halvdelen registeret med forkert klassifikation – og det er for ringe).  
MP er klar over, at startlisten ikke blev opdateret på hjemmesiden, men fortæller at 
20 % af tilmeldingerne kom for sent – efter tilmeldingsfristen. Der var desuden 
mange flytninger hvor spillerne ønskede at ændre deres starttidspunkt. 
CO mener ikke at tilmeldinger eller ændringer efter fristen behøver at resultere i en 
ny startliste. CO fortæller desuden, at han ved arrangementer i kreds 12 altid sørger 
for at få adgang til selv at opdatere hjemmesiden (med både start- og resultatlister). 
Det er let og hurtigt med kun ganske få klik.  
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Kreds 12: CO fortæller at der ikke har været de store aktiviteter hen over julen. 
Kredsen holder repræsentantskabsmøde den 22. februar. LM indskyder at dette også 
kun er 12 dage for sent – ifølge kredsens love skal repræsentantskabsmødet være 
afholdt senest den 10. februar. 
CO fortæller at Bryggens fremtid fylder meget – og det er overvejende sandsynligt, 
at klubberne flytter fra BBC til Tårnby – men dette er stadig kun rygter.  
MP supplerer, at der blev afholdt et møde i BBC den 28/1 hvor der var 41 
repræsentanter tilstede som alle ville flytte med til Tårnby.  
 
CO fortæller, at der fortsat er en del uafklaret omkring finansieringen, hvis man 
ønsker at flytte banerne fra BBC til kælderen i Tårnby, så indtil videre er der ”kun” 20 
baner i Tårnby. 
  
Derefter var der en længere diskussion omkring arbejdstilsynets mulighed for at 
lukke haller der endnu ikke opfylder arbejdstilsynets krav. 

 
 

Kreds 13: Der var ingen repræsentant fra kreds 13 
 
 

Kreds 14: JH fortæller at de har haft repræsentantskabsmøde i torsdags, og han er 
formand de næste 2 år. 
Kredsen havde KM sidste weekend, men JH nåede ikke frem da han var sneet inde. 
Kredsen har OBG i den kommende weekend. 

 
 

Kreds 15: BM har fået mail fra Flemming Jensen som beklager, at han endnu 
engang har måttet melde afbud til unionsbestyrelsen. Flemming har skrevet følgende 
fra kreds 15 
Kreds 15 har afholdt ordinært repræsentantskabsmøde den 28. januar, i Rønne 
Bowling center. Her blev formand (Flemming Jensen) genvalgt. På 
repræsentantskabsmødet blev der valgt et nyt bestyrelsesmedlem (Rune S. Nielsen). 
Forslag fra KBU ang. dommeruddannelse, blev enstemmigt vedtaget. 
Kredsen vil gerne prøve at få afholdt et dommerkursus, da de også står og mangler 
dommere ind i mellem. 
Kredsen vil prøve at holde en ungdoms og senior dag. Hvor vi får en træner, fra en 
anden klub, til at kommer til Bornholm. Her arbejdes med flere datoer!! 
Lokal opgør anden afdeling holdes 22 og 23 marts. 
Kredsmesterskab holdes sidst i maj. 

 
 

Kreds 16: PM fortæller om en stille periode omkring julen. Kredsen har afholdt 
repræsentantskabsmøde i januar, hvor der var genvalg på alle pladser. Derudover er 
der ikke sket noget siden sidst.  
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Kreds 17: KJ fortæller om sidste weekend, hvor kredsen afholdt LP. Det gik fint selv 
om de havde et banenedbrud som betød at de blev forsinket ½ time. 
Der var desværre et problem med prisen, hallen fik ikke hvad der var forventet. LM 
jeg har talt med BRIO om det, og det er LM der har regnet forkert. Har bedt BRIO 
om at sende en regning.  
KJ fortæller, at kredsen valgte at opkræve det beløb der stod på hjemmesiden.  
 
Herrer: Sporvejene og Hook gik videre 
Damer: Politiets IF og Pin-Crackers gik videre 
AS fortæller, at næste runde er den 13. maj i Silkeborg. 
KJ slutter med at fortælle, at repræsentantskabsmødet i tirsdags blev aflyst på grund 
af vejret – er nu planlagt til onsdag i næste uge. 

 
 
Ad. 5c AS kunne godt tænke sig at høre, hvordan det fremsendte forslag omkring 

dommeruddannelsen blev modtaget i kredsene.  
Alle kredse vil gerne støtte op om forslaget, men mange har kommenteret at det var 
det kursus som de kunne bruge mest af, men nærmest som spillere – og ikke som 
dommere. 
AS fortæller, at der ikke kommer et nyt dommerkursus før til efteråret. 
 
Kreds 16 rykker for svar vedrørende en sag med CBT som havde en spiller med en 
forkert farve bluse. AS der er afgivet en mundtligt svar. 

 
 
Ad 6a LM fortæller, at det er kort inde i året, og der endnu ikke er sket så meget. De tal der 

er, de ser fornuftige ud - med undtagelse af puslinge alternativ, hvor der er afholdt 
et enkelt stævne hvor der mod forventning skulle betales baneleje. Derudover 
kommer er en ekstraudgift på LP (på grund af før omtalte regnefejl).  
 
IS spørger til udgifter i forbindelse med instruktørforum. LM mener at disse udgifter 
skal ind under den konto der hedder: Bowlingskole og kurser. 

 
 
Ad. 6b LM fortæller om regnskabet for 2009, at det endnu ikke er revideret, men at der 

hensættes 20.000 til dispositionsfonden. KBU har ydet økonomisk støtte til Bryggens 
Bowling Center, og det vil derfor være fornuftigt, hvis vi atter hensætter en del af 
vores overskud.  
 
Med hensyn til budgettet, så mener LM generelt, at vi skal  bruge noget at vores 
overskud – så vi eventuelt slipper for en stor forhøjelse af kampafgiften. 
 
Udgiften til unionskamp OBG er sat til 20.000 – dette er reguleret ned til 0, da det 
ikke er sandsynligt at arrangementet bliver gennemført.  
 
CO jeg vil gerne se på posten medlemsrekruttering. Vi har et alvorligt fald i 
medlemstallet år efter år. I kreds 12 har vi mange forslag – men det koster penge. 
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Hvis kreds 11 og kreds 12 bliver slået sammen, så vil vi også have kræfter til at 
gennemføre nogle af disse forslag. Man skal bruge energi på at fastholde spillerne.  
 
LM jeg tror ikke på, at der dukker flere aktiviteter frem, fordi vi sætter beløbet op til 
kr. 15.000. Det vil ikke være et problem at skaffe pengene hvis det rigtige forslag 
kommer. 
 
CO vi sender et signal hvis vi sætter et større beløb på budgettet til denne aktivitet. 
 
IS hvis man vil lave noget, så skal man bare søge – men man skal præsentere en 
god ide, og det er nok der vi har problemet. Nu kører jeg puslinge alternativ med 20 
børn hver gang.  
 
CO vi skal tænke stort – vi skal have arrangementer med 100 deltagere. Vi har tænkt 
på en turnering for skoler og fritidsordninger.  
 
LM jeg mener at vi skal give et signal at vi støtter medlemsrekruttering – og dette 
uanset om der står 2.000 eller 15.000 i budgettet. Der er én der skal tage bolden, og 
udarbejde noget information som kan lægges på hjemmesiden. 
 
BM opfordrer CO til at komme med et oplæg til hjemmesiden. 
 
Efter en længere diskussion endte man med, at der skal budgetteres med kr. 15.000 
til medlemsrekruttering.  
 
AA fremfører et ønske fra unionens ungdomsledere, at ikke brugte penge fra socialt 
ungdomsarrangement overføres til næste regnskabsår. LM mener ikke at pengene 
skal overføres, da der ikke ligger et forslag til, hvad pengene skal bruges til. Den dag 
der er et forslag, så skal vi nok finde pengene.  
 
LM fortæller at der ikke er de store ændringer i budget 2011 i forhold til det 
reviderede budget for 2010. Eneste forskel er udgiften til kampen mod Malmø, da 
den i 2011 skal afholdes i København. 

 
 
Ad 7a Der er modtaget følgende indstillinger til 15 års nålen 

1. Willy Petersen, Team Millennium 
2. Ole Nielsen, BK77 
3. Jan Heilmann, BK77 
4. Kay Larsen, KBK 1940 

 Alle fire kandidater blev godkendt, der mangler dog nogle årstal på Willy Petersen, 
som skal fremskaffes inden repræsentantskabsmødet. 

 
 
Ad 7b Der er ikke modtaget indstillinger til Guldnålen, men LM foreslår at unionsbestyrelsen 

indstiller Bent Holst Rasmussen for sit mangeårige virke i unionen.  
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Ad 7c Formandsposten: MW der er på nuværende tidspunkt ikke andre end Frank 

Rasmussen som har tilkendegivet at han er interesseret i posten. MW har talt med 
Frank, og han kommer til repræsentantskabsmødet.  
CO jeg har læst det indlæg Frank Rasmussen har skrevet i gæstebogen – hvor han 
klart giver udtryk for, at han udelukkende vil gå efter at nedlægge unionen. Er det 
den nye struktur? 
 
TUR-formand: MW det har ikke indtil nu været muligt at finde en kandidat. 

 
 
Ad 7d Der ligger en række ændringsforslag fra forbundet, som ikke blev gennemgået – 

enkelte forslag blev dog kommenteret. 
 

Der har hen over efteråret kørt en sag med 2 danske spillere, som var med på ”Pro 
turen”. På grund af, at vores egne regler ikke var blevet opdateret, var der risiko for, 
at disse to fremover ville blive udelukket fra alle internationale stævner. På baggrund 
af denne sag, har man forsøgt at tilpasse vores regler. 
 
Det ligger et forslag, at alle klubber fremover skal have 1 stemme til forbundets 
repræsentantskabsmøde. UB ser et problem i, at det vil give de små klubber 
uforholdsmæssig stor magt – og KBU bør derfor stille forslag om differentieret 
stemme ved repræsentantskabsmødet.   
 
Der ligger umiddelbart ingen forslag til ændring af licens. 
CO mener at licensen er dyr – specielt for dem der ikke spiller meget. 
KJ vores klub har mange spillere som ikke har licens (klubben har dog 2 spillere som 
kun har licens for at kunne virke som dommer).  
 
Der ligger et forslag om at ændre Amatør- og ordensudvalget til Appeludvalget. 
 
MW mener at det er et stort krav, at der skal være 25 % af alle klubrepræsentanter 
for at kræve et ekstraordinært repræsentantskabsmøde. KBU skal stille forslag om, 
at det kun skal være 10 %. 
 
LM har været igennem alle lovforslagene, og fundet noget flere følgerettelser 
omkring WTBA 
 
Ifølge de nye forslag er det kun unionerne der fortsat kan stille forslag – dette mener 
vi ikke i KBU er godt nok. Når klubberne er mandater ved repræsentantskabsmødet, 
så bør de også kunne stille forsalg. 
 
LM mener at der skal være en dato for fremsendelse af forslag – det er ikke nok at 
skrive 14 dage efter unionernes repræsentantskabsmøde – når klubberne kan stille 
forsalg direkte. 
 
MW der kommer forslag fra DM/DT udvalget om at formanden skal vælges i stedet 
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for udpeges. 
 
LM kommer med ændringsforslag til forbundets forslag BM sender dem ud til UB for 
godkendelsen – inden de kommer i repræsentantskabsmappen.  
 
LM klager over, at repræsentantskabsmøderne bliver tidligere og tidligere. Det kniber 
når vi først modtager lovforslag fra klubberne den 15/2. 

 
 
Ad 8 MP jeg tager kritikken omkring KM til efterretning (inklusiv offentliggørelse af start- 

og resultatlister). Det var ikke heldigt, at det var fordelt i to haller. Fremover bliver 
KM afviklet i en hal (både damer og herrer samtidigt).  
 
KBU Cup 1. runde er afviklet. Herrernes 2. runde afvikles den 28/2 (samme weekend 
som finalerne i KM). MP er selv tilstede i hele weekenden.  
 
Med hensyn til kampen mod Sverige – så tager jeg kontakt til dem, for at finde en ny 
dato. MP frygter at de melder ud med Kristi Himmelfartsdag, som de gerne vil tilbage 
til. Her har vi Landspokalen – og mange af vores øvrige spillere holder en forlænget 
weekend i forbindelse med helligdagen.  
 
AS jeg kan supplere med information fra det møde jeg har været til. I den 
kommende sæson får vi Trio her til Østdanmark, men det er det eneste vi er sikker 
på at få. Slutspillet får vi formodentlig også, men det kommer an på den nye 
turneringsform.  
 
MW står der ikke i forbundets love, at 2 mesterskaber skal ligge i øst, og 2 
mesterskaber skal ligge i vest. Der var enighed om, at vi skal sikre at forbundet 
overholder lovene, hvori det er bestemt hvordan mesterskaberne skal fordele sig.  

 
 
Ad. 9 Siden sidste unionsbestyrelsesmøde har der været afholdt julestævne i Grøndal med 

77 deltagere (her er forældre og bedsteforældre med til at spille).  
 
Der har været afholdt et KBU stævne i Rødovre. 
 
Der var KM i sidste uge med 76 deltagere, hvilket var lidt mindre end sidste år. 
 
AS indskyder, at der er fuldstændig kaos omkring eliteserien. Det virker som om, at 
man slet ikke taler sammen. Der var lagt to ting i samme weekend.  
MW vi skal fremover sikre, at tingene specielt for ungdommen ikke falder sammen. 
Er der for øvrigt en grund til, at ungdom og senior unionsmesterskab ligger i samme 
weekend? 

 
 
Ad. 10 Da TUR-formanden ikke var tilstede kom AS med følgende: 
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Vi er så langt, at afslutningen starter allerede om en måned – i en enkelt af mix-
rækkerne. 
Som udgangspunkt har jeg sendt meddelelse rundt om, at der skal bestilles medalje 
– og det tager MP sig af.  
Jeg planlægger afslutningen, men det er kredsene der skal sørge for, at der er nogle 
til at uddele medaljerne. 
 
Der har de sidste 14 dage være usædvanlig mange flytninger af kampe.  
 
Der har været en enkelt situation hvor vi har besluttet at spille en runde i MIX i 
København i stedet for på Bornholm 
 
Der har her i foråret specielt været mange flytninger af kampe hvor hold fra 
Bornholm har været indblandet.  
 
Der har i en enkelt situation været prøvet noget nyt – Joker har spillet to gange på 
samme dag i 1. division. MW jeg kan generelt kun anbefale, at man spiller 2 kampe 
samme dag. 
 
MP vi ved med sikkerhed at BBC lukker, og vi kommer til at mange 22 baner. 
FKBU og KFIU bliver slået sammen, og det er ukendt hvordan deres kommende 
turnering bliver. Vi satser på et møde med dem her først i marts.  
Men – vi kommer til at mangle baner i den kommende sæson. 
I Tårnby forsøger man at få DFBU til at spille kampe en hverdagsaften. Her indskyder 
KJ, at når der bliver 22 færre baner til træning, så vil det være endnu sværere at 
benytte banerne om aftenen til kampe. 
 
MW fortæller, at det endelig er besluttet, at den 21. august bliver ”Bowling for livet 
dag”, og pengene ubeskåret vil gå til familier med kræftramte børn.  
 
MW med hensyn til Kulturhavn – så har KBU meddelt, at vi gerne vil deltage. 
 
Kulturnat – er det noget vi skal satse på?? 

 
 
Ad 11 Der var ingen punkter til behandling under eventuelt. 
 
 
 
Mødet sluttede 21:37 
 
Referat: Bente 


